Após a fase recursal, constatada a regularidade dos atos praticados, a
autoridade competente homologará o procedimento licitatório.
16. DO ORÇAMENTO, PAGAMENTO E VIGÊNCIA 
16.1. O valor total estimado e máximo da licitação, referente ao valor global, é
de R$ 1.328.159,28 (um milhão, trezentos e vinte e oito mil cento e cinquenta e

nove reais e vinte e oito centavos). 
16.2. O valor máximo estabelecido para a presente licitação, incluindo todos
os custos, correrão à conta do Orçamento da Anater previsto no Contrato de Gestão
firmado com o governo Federal.
16.3. As condições de pagamento estão previstas no termo de Referência,

[...]

de Gestão firmado entre a ANATER e o governo federal por meio do Ministério do
Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar - MDA, na Meta 16.1 Custeio
Operacional.
23. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
23.1. O custo máximo da contratação é de R$ 1.328.159,28 (um milhão,
trezentos e vinte e oito mil cento e cinquenta e nove reais e vinte e oito
centavos) conforme pesquisa de preços, compreendendo custos com mão de obra,
materiais e equipamentos de consumo e a totalidade dos materiais de uso
permanente.

Responsáveis:

[documento assinado eletronicamente]

EMERSON LESSA FELIPE